

# アフリカ理解プロジェクト 決算

## I. 収入の部

科 目	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
1) 寄付金収入	205,828	53,600	24,400	15,000	24,060	13,000	12,374
a) 一般寄付金	0	0	0	0	0	13,000	12,374
b) みんなの学校	205,828	53,600	24,400	15,000	24,060	0	0
2) 助成金収入	0	0	0	0	0	0	9
3) 自主事業収入	1,836,635	1,479,239	1,616,961	1,802,606	1,490,084	1,577,429	1,960,202
a) 書籍販売	422,515	945,586	708,171	455,214	488,980	317,026	654,842
b) 書籍制作	260,391	0	0	511,565	0	0	0
c) 講師派遣・寄稿	118,872	88,148	103,741	87,719	119,500	385,743	193,733
e) 物販 (オリジナル商品・イベント販売)	624,388	440,105	480,749	453,308	440,954	521,980	419,117
f) オルタートレード	0	0	0	0	0	0	0
g) その他の自主事業収入	263,469	5,400	324,300	294,800	435,650	352,680	682,510
① アフリカ講座・WS			219,000	279,800	435,650	349,980	101,900
② 入門講座	0	0	44,500	0	0	0	0
③ コーヒーWS	0	0	60,800	0	0	0	116,000
④ その他	263,469	5,400	0	15,000	0	2,700	464,610
h) 事業共催協力	147,000	0	0	0	5,000	0	10,000
4) 雑収入	419	160	9,303	55,754	5,448	13	4,551
5) 借入金	0	0	0	0	0	0	0
当期収入合計 (A)	2,042,882	1,532,999	1,650,664	1,873,360	1,519,592	1,590,442	1,977,127
前期繰越収支差額	935,651	1,247,168	217,645	1,084,749	1,627,907	1,620,690	734,354
収入合計 (B)	2,978,533	2,780,167	1,868,309	2,958,109	3,147,499	3,211,132	2,711,481

## II. 支出の部

科 目	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
1. 事業支出	1,317,984	2,468,236	599,969	831,049	1,258,222	2,090,618	1,184,413
1) 教材開発	46,795	1,789,286	51,620	4,160	0	464,240	3,810
a) アフリカ料理の本	0	1,789,286	0	0	0	464,240	0
b) その他の教材開発	46,795	0	51,620	4,160	0	0	3,810
2) 出版物販売	50,505	33,427	27,078	31,694	25,630	34,658	37,090
a) 仕入れ	46,200	31,968	6,300	31,694	0	0	0
b) その他の経費	4,305	1,459	20,778	0	25,630	34,658	37,090
3) 海外ハートナツプ事業	192,231	200,000	0	301,141	618,798	369,893	399,549
a) みんなの学校	0	0	0	0	0	0	0
b) エッセイコンテスト	0	0	0	0	0	0	0
c) 女子学生への奨学金	192,231	200,000	0	192,150	205,128	0	0
d) スタディツアー	0	0	0	108,991	413,670	369,893	399,549
4) 講師派遣・寄稿	96,520	46,972	48,904	48,737	64,831	196,920	143,595
5) 調査提言	0	0	0	0	0	0	0
6) 物販 (オリジナル商品・イベント販売)	765,023	304,084	196,097	211,548	143,852	658,328	190,607
a) 商品開発	0	0	0	0	0	0	0
b) 仕入れ	748,525	304,084	194,637	210,748	135,499	658,328	190,607
c) その他の経費	16,498	0	1,460	800	8,353	0	0
7) 広報事業	0	44,363	40,880	8,660	23,795	9,703	20,415
8) 事業共催・協力	74,125	0	0	0	0	0	5,000
9) その他の事業支出	92,785	48,304	235,390	225,109	380,291	356,476	384,347
② グローバルフェスタ	39,905	32,696	59,351	39,499	45,391	55,112	21,924
④ おしゃれなアフリカWS	0	0	116,317	147,309	301,460	300,464	83,884
⑤ 入門講座	0	0	36,000	0	0	0	0
⑥ コーヒーWS	0	0	15,322	0	0	0	77,732
⑦ セミナー、他	52,880	15,608	8,400	38,301	33,440	900	200,807
10) 雑損	0	1,800	0	0	1,025	400	0
11) 短期借入金返済	0	0	0	0	0	0	0
2. 事務管理費	413,381	94,286	183,591	499,153	268,587	386,160	469,641
1) 会議費	3,712	0	27,984	23,778	19,806	16,842	23,813
2) 消耗什器備品類	46,688	15,282	29,252	72,280	125,837	192,619	237,396
3) 通信・運搬費	30,094	49,483	38,746	54,972	35,058	34,127	84,429
4) 交通費	250,000	0	48,323	292,549	55,422	61,435	73,161
5) 印刷製本費	0	0	0	0	0	240	0
6) 事務用品費	15,929	11,496	4,694	19,615	6,220	39,538	19,959
7) サポーター支援費							4,000
7) その他の事務管理費	66,958	18,025	34,592	35,959	26,244	41,359	26,883
当期支出合計 (C)	1,731,365	2,562,522	783,560	1,330,202	1,526,809	2,476,778	1,654,054
当期収支差額 (A-C)	311,517	-1,029,523	867,104	543,158	-7,217	-886,336	323,073
次期繰越収支差額 (B-C)	1,247,168	217,645	1,084,749	1,627,907	1,620,690	734,354	1,057,427